Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020021900234

234

Nº 35, quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Data: Às 12:30 do dia 23/03/2020. Modalidade Tomada de Preços nº 001/2020, tipo Menor
preço. Objeto: recuperação de estradas vicinais no Município de José da Penha-RN.
Informações: cpljpenha@hotmail.com

José da Penha/RN, 18 de fevereiro de 2020
RAISSA MAIA COSTA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2020

O Governo do Município de José da Penha-RN, através da Prefeitura Municipal,
torna público que às 12:00 do dia 03/03/2020, fará realizar licitação na modalidade Pregão
Presencial nº 013/2020, tipo Menor preço, para Contratação da Prestação de Serviços de
transporte escolar do município de José da Penha/RN..
Informações:cpljpenha@hotmail.com.

JOSÉ DA PENHA/RN, 17 de fevereiro de 2020.
FABIANO FERREIRA ALVES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.02.12.003

OBJETO: O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio da Comissão Permanente de
Licitação, torna público que às 14h30min do dia 03/03/2020, fará realizar licitação na
modalidade Pregão Presencial Nº 2020.02.12.003 - Registro de Preços, tipo "menor preço
por item escolha de empresa especializada na execução de serviços complementares de
educação, a fim de atender demanda especifica da administração municipal, através da
secretaria de educação de Luís Gomes/RN, com recursos próprios e de convênios
consignados na LOA 2020/2021, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN, a partir do
dia 19/01/2020, o qual poderá ser solicitado através do e-mail: cpl.lgomes@gmail.com. .
DATA: 17.02.2020.

LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA
pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.02.11.004RP

O Município de Major Sales/RN, por intermédio do Pregoeiro oficial assessorado
por sua equipe de apoio, designado pela Portaria nº 002 de 06 de janeiro de 2020, torna
público que às 9h00min do dia 03 de março de 2020, fará realizar licitação na modalidade
pregão presencial Nº 2020.02.11.004RP - Registro de Preço, tipo "menor preço por item". A
presente licitação tem por finalidade a escolha de empresa especializada na execução de
serviços complementares de educação, a fim de atender demanda especifica da administração
municipal, através da secretaria de educação de Major Sales/RN, com recursos próprios e de
convênios que serão consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual - exercício de 2020/2021.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição na CPL da Prefeitura Municipal a
partir de 19/02/2020, das 07h00min às 13h00min, ou através do e-mail:
cpl.msales@gmail.com.

Em 17 de fevereiro de 2020
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS
A CPL da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, instituída por meio da Portaria

002/2020-GP, no uso das prerrogativas que lhe são conferidas, após cumprimento do prazo
recursal, conforme Art. 109, I, "a", da Lei nº 8.666/1993, considerando que expirado o prazo
recursal e que não houve apresentação pelas partes, torna público aos interessados que
realizará a fase de abertura dos envelopes de propostas de preços das empresas habilitadas, no
dia 21/02/2020 às 09h00min, na sede da Comissão Permanente de Licitação, situada na Praça
Dr. Luiz Amâncio Ramalho, 80, Centro - Passa e Fica/RN.

Passa e Fica/RN, 18 de fevereiro de 2020
IVANILDO SOLANO
Presidente da CPL

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

2ª Chamada

ABERTURA DE PRAZO PARA CONTRARRAZÕES
A CPL da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, instituída por meio da Portaria

002/2020-GP, COMUNICA aos interessados do certame em epígrafe, que após decorrido o
prazo recursal as empresas D'LEON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 24.295.246/0001-04 e
J R MUNIZ ENGENHARIA EIRELI - ME, CNPJ: 26.951.460/0001-99, respectivamente,
interpuseram tempestivamente recurso administrativo contra decisão da administração
quanto à fase de julgamento dos documentos de habilitação. Assim, nos termos do §3° do art.
109 da Lei nº 8.666/93, os demais licitantes, poderão impugná-los no prazo de 5 (cinco) dias
úteis. O inteiro teor do termo recursal encontra-se disponível nesta CPL.

Passa e Fica/RN, 18 de fevereiro de 2020
IVANILDO SOLANO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO VELHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP - Nº 3/2020

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Pedro Velho - RN, torna público aos
interessados que fica estabelecido o dia 06/03/2020, às 09:00 horas, para a abertura da Sessão
Pública que trata do Pregão Presencial nº 003/2020, objetivando o registro de preço para
futura e eventual aquisição de medicamentos da farmácia básica, destinados a manutenção do
hospital municipal e para atendimento de urgência e emergência a população do município de
Pedro Velho/RN, conforme especificações no edital, a disposição na sala de licitações da
Prefeitura Municipal. Maiores informações pessoalmente no endereço Rua João Pessoa, 181,
Centro, Pedro Velho/RN ou pelo e-mail: cpl.pmpv@gmail.com.

Pedro Velho/RN, em 18 de fevereiro de 2020
CLÉCIO VALDEVINO MOREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO FERNANDES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 3/2020

O Município de Rodolfo Fernandes/RN, torna público que às 09:00 horas do dia
06/03/2020 fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preço, tipo menor preço, para
Contratação de empresa para restauração parcial e manutenção das instalações físicas da
Farmácia Básica do Município de Rodolfo Fernandes/RN.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
CPL das 07:00 às 13:00 horas, na Rua Manoel Nobre, 49 Centro - Rodolfo Fernandes/RN ou
através do link: http://www.rodolfofernandes.rn.gov.br/licitacao.php.

Rodolfo Fernandes/RN, 18 de fevereiro de 2020.
LUIZ KLEBER INACIO DE OLIVEIRA NEGREIROS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO
AV I S O

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 3/2020

Impugnação Efeito Suspensivo do CERTAME - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº
003/2020

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de São Miguel do Gostoso/RN, torna
público que a empresa STRADA COMERCIO DE VEICULOS LTDA - CONCESSIONARIA
MITSUBISHI/CNPJ: 06.321.326/0001-05, impetrou TEMPESTIVAMENTE, impugnação ao
edital do Pregão Presencial SRP Nº 003/2020, junto a Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de São Miguel do Gostoso, no dia 17/02/2020, que tem como
objetivo: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE (02) VEÍCULOS - DESTINADO
AS UNIDADES BASICAS DE SAÚDE DE MORROS E SERRA VERDE - EMENDA PARLAMENAR -
PROPOSTA N° 11403.013000/1190-07, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, sendo assim

fica suspensa abertura do certame do dia 20 de fevereiro de 2020, até quer seja feito
julgamento por parte desta comissão.

São Miguel do Gostoso/RN, 18 de fevereiro de 2020
GERCINALDO FARIAS DOS ANJOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE
EXTRATO DO 9º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20170366

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN. CONTRATADA: DIAS E
CASTRO CONSTRUTORA LTDA - EPP. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto
alterar a Cláusula Terceira do Termo de Contrato de Prestação de Serviços nº 20170366,
para suprimir o valor de R$ 10.847,22 (dez mil, oitocentos e quarenta e sete reais e vinte
e dois centavos), que corresponde ao percentual de 14,93%, relativo à diminuição de
serviços previstos e outros não previstos na Planilha de Readequação elaborada pelo
Departamento de Engenharia deste Município, alterando o montante de R$ 274.833,62
(duzentos e setenta e quatro mil, oitocentos e trinta e três reais e sessenta e dois
centavos), para o valor total de R$ 263.986,40 (duzentos e sessenta e três mil, novecentos
e oitenta e seis reais e quarenta centavos), bem como alterar as Cláusulas Quarta e oitava
para prorrogar o prazo de execução e de sua vigência, por mais 90 (noventa) dias
consecutivos, contados a partir de 24/02/2020 até 25/05/2020, a fim de que seja concluída
a execução dos serviços de construção da 1ª Etapa da Praça de Eventos previstos na
Cláusula Primeira do Termo Contrato originário da Tomada de Preços nº 2/2017-0006,
objeto do Processo Administrativo nº 30080702/2017-PMTG. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A
presente alteração contratual encontra-se fundamentada nas disposições legais previstas
no art. 65, inciso I, alínea "b", § 1º, da Lei Federal nº. 8.666/93, c/c o art. 57, § 1º, inciso
VI, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores que lhe foram
introduzidas. VIGÊNCIA: O presente Termo Aditivo vigerá por mais 90 (noventa) dias
consecutivos, contados a partir de 24/02/2020 até 25/05/2020, podendo ser prorrogado de
comum acordo, mediante Termo Aditivo, consoante permissibilidade legal prevista em lei.
LOCAL DE DATA: Taboleiro Grande/RN, 18 de fevereiro de 2020. ASSINANTES: KLÉBIA
FERREIRA BESSA FILGUEIRA - PREFEITA MUNICIPAL. EUZIMAR DIAS DE CASTRO - TITULAR
DA CONTRATADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO POTIGUAR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2019 - SRP

O Município de TRIUNFO POTIGUAR, através da Prefeitura Municipal por
intermédio do Pregoeiro, torna público que às 09h00min horas do dia 05 de março de
2020, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, para o
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS DE
ATENÇÃO BÁSICA, PSICOTRÓPICOS E MATERIAL DE USO HOSPITALAR, DESTINADOS AS
UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TRIUNFO POTIGUAR/RN, de acordo com o que
determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura
Municipal de Triunfo Potiguar/RN.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão de Licitação, na RUA ANTONIO BALBINO, 84 - CENTRO - CEP. 59.685-000,
podendo ser solicitado através do e-mail: cpltriunfopotiguar@gmail.com, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Triunfo Potiguar - RN, 18 de fevereiro de 2020
RICARDO ALEXANDRE PEREIRA DE AZEVEDO HOLANADA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020 - SRP

O Município de TRIUNFO POTIGUAR, através da Prefeitura Municipal por

intermédio do Pregoeiro, torna público que às 09h00min horas do dia 06 de março de

2020, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço,

para o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS

ATIVIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE TRIUNFO

POTIGUAR/RN, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na

sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Triunfo Potiguar/RN.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala

da Comissão de Licitação, na RUA ANTONIO BALBINO, 84 - CENTRO - CEP. 59.685-000,

podendo ser solicitado através do e-mail: cpltriunfopotiguar@gmail.com, a partir da

publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Triunfo Potiguar - RN, 18 de fevereiro de 2020

RICARDO ALEXANDRE PEREIRA DE AZEVEDO HOLANADA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-02-19T00:13:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial